PAGE

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», в целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения оплаты труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение об оплате труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района Ф.Х.Шумафову
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бесскорбненского сельского
поселения Новокубанского района

        С.А.Майковский
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района
от _____________________№____

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы
1. Общие положения

Положение об оплате труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».
2. Финансирование оплаты труда работников

Финансирование оплаты труда работников администрации Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района, выполняющих отдельные государственные полномочия по первичному воинскому учету, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы (далее – работники), осуществляется за счет средств федерального бюджета.

3. Порядок оплаты труда работников

1. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Должностной оклад работников устанавливается в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Специалист 1 категории
	3366

	Специалист 2 категории
	3209

	Специалист
	3102

3. К дополнительным выплатам относится:

- ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда – в размере до 100 % должностного оклада (осуществляется за счет средств федерального бюджета);

4. Ежемесячное денежное поощрение в размере 1,5 должностного оклада.

5. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов предусматриваются (в расчете на год) средства для выплаты:

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда – в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов.

6. Глава Бесскорбненского сельского поселения Новокубанского района имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда в пределах ассигнований, выделенных федеральным бюджетом.

Глава Бесскорбненского сельского

поселения Новокубанского района

      С.А.Майковский